Regest bei Langlois, Les registres de Nicolas IV. S. 181 Nr. 819.

4011.

1289 Oktober 7 Reate.

Papst Nikolaus IV. beauftragt die Bischöfe von Schwerin und Lübeck, die Wahl und Würdigkeit 
des zum Bischöfe von Camin gewählten Prinzen Jaromar von Rügen, der nur die niederen Weihen 
empfangen hat und kaum 27 Jahre alt ist, zu prüfen und ihm den Treueid abzunehmen.

[Nicolaus episcopus servus servorum dei] venerabilibus fratribus . . Zverinensi et . . 
Lubicensi episcopis [salutem et apostolicam benedictionem]. Ex incumbenti nobis cura pastoralis 
officii ecclesiarum omnium salubriter statui disponendo instantia cotidiani nostri laboris invigilat 
et sollicitudo nostra plena vigiliis principaliter elaborat, cum ad id nos licet indignos specialiter 
providentia divina vocaverit, et circa hec intente voluntatis affectibus evocati, nos domino 
satisfacere perquiramus. Sane petitio dilectorum filiorum Iohannis, decani, et capituli ecclesie 
Caminensis ad Romanam ecclesiam nullo mediante pertinentis continebat, quod dudum ecclesia 
ipsa per obitum bone memorie Hermanni, episcopi Caminensis, pastoris solatio destituta, ipsi, 
prout ad eos spectabat, convenientes in unum, vocatis omnibus, qui voluerunt, debuerunt et 
potuerunt comode interesse, die ad eligendum statuta, post aliquos tractatus in huiusmodi 
electionis negocio habitos consenserunt in dicto negocio per viam procedere compromissi et 
quatuor ea ipso capitulo, videlicet ipsi decano et Iohanni, cantori, Iohanni de Warborch ac 
Frederico, canonicis ipsius ecclesie, eligendi vel postulandi ea vice personam ydoneam de se 
ipsis vel de dicto capitulo aut aliunde in episcopum Caminensem contulerunt unanimiter 
plenariam potestatem. Qui, tractatu super hoc inter se habito diligenti, in dilectum filium 
laromarum, clericum, natum dilecti filii nobilis viri Wizlavi, principis Ruianorum, per cuius 
providentiam et circumspectionem sperabant et credebant predictam ecclesiam multis attritam 
flagellis et undique lacessitam posse spiritualiser et temporaliter reparari ac prospere confoveri, 
quamquam pateretur in ordinibus et etate defectum, utpote qui in minoribus ordinibus 
constitutus tricesimum etatis sue non attigerat annum, postulandum in Caminensem episcopum 
convenerunt, ac prefatus decanus vice sua et aliorum collegarum suorum et totius capituli 
prefatum laromarum de consensu dictorum collegarum postulavit canonice in ipsius ecclesie 
episcopum et pastorem, ac huiusmodi postulationem idem capitulum consimilem considerationem 
habentes postmodum concorditer approbarunt. Eisdem itaque decano et capitulo nobis petentibus, 
ut, cum idem postulatus propter tenuitatem reddituum ipsius ecclesie Caminensis ac viarum 
discrimina apostolicam sedem personaliter adire non posset ipsius sedis in hac parte gratiam 
petiturus, admissionem seu expeditionem tam eiusdem postulati quam postulationis huiusmodi 
in illis partibus committere dignaremur. Nos, quamquam postulationem de prefato laromaro 
factam, nobis utique presentatam et per aliquos ex fratribus nostris, quibus id commisimus, 
diligenter examinatam invenerimus fore canonice ac concorditer celebratam, de meritis persone 
ipsius postulati plenam notitiam non habentes ac nolentes, quod predicta ecclesia Caminensis 
diutine vacationis detrimenta sentiret, huiusmodi examinationem et expeditionem fraternitati 
vestre, de qua plenam in domino fiduciam obtinemus, de fratrum nostrorum consilio decrevimus 
committendas, per apostolica scripta mandantes, quatenus vos vel alter vestrum de litteratura, 
vita et conversatione ipsius laromari quodque, si predicta ecclesia Caminensis sub ipsius 
larom ari regimine poterit spiritualités dirigi et in temporalibus utiliter defensari, et aliis 
circumstantiis, que in talibus secundum deum videritis expedire, solerter et sollicite inquiratis, 
«t, si vobis vel alteri vestrum constiterit de premissis, super quibus omnibus vestram intendimus